
Poranek 32 

Lekcja na 27 kwietnia 
 

Godny jest Baranek 
 

Kluczowy werset: "I zaśpiewali pieśń nową, 
mówiąc: Godzien jesteś wziąć księgę i otworzyć 
jej pieczęcie, bo zostałeś zabity i odkupiłeś nas 

Bogu przez krew swoją z każdego rodzaju, 
języka, ludu i narodu". 
-Objawienie 5 werset 9 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 

Objawienie 5 wersety od 1 do 13 
 
Centralną postacią w Bożym planie odkupienia był 
Jezus Chrystus, Jego "jednorodzony Syn". (Jana 3 
werset 16). Jest On wspominany w całej Biblii, a w 
jej ostatniej księdze jednym z Jego imion jest 
"Baranek". Objawienie 5 wersety 6 i 8 oraz 12 i 13 
 

Zastanawiając się nad obietnicą Abrahama, która 
była środkiem, dzięki któremu wszystkie rodziny 
ziemi będą błogosławione, myślimy o następujących 
słowach Jana. "Ujrzałem w prawej ręce tego, który 
siedział na tronie, księgę zapisaną wewnątrz i na 
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odwrocie, zapieczętowaną siedmioma pieczęciami. I 
ujrzałem anioła mocnego, głoszącego donośnym 
głosem: Kto jest godzien otworzyć tę księgę i zdjąć 
jej pieczęcie? I nikt w niebie, ani na ziemi, ani pod 
ziemią nie był w stanie otworzyć tej księgi, ani na nią 
spojrzeć. I płakałem bardzo, bo nie znaleziono 
człowieka godnego otworzyć i czytać księgę, ani 
patrzeć na nią". Objawienie 5 wersety od 1 do 4 

 
Boska sprawiedliwość wymagała odpowiedniej 

ceny, aby wykupić Adama i całe jego potomstwo, 
ponieważ żaden człowiek nie był w stanie dać 
okupu za swojego brata. (Psalm 49 werset 7). Fakt 
ten pokazuje również, dlaczego w akcie miłości i 
współczucia Bóg postanowił zesłać swego 
jednorodzonego Syna, aby odkupił ludzką rodzinę, 
która w przeciwnym razie zostałaby utracona na 
zawsze. Jana 3 werset 17 

 
Kilka fragmentów piątego rozdziału Księgi 

Objawienia jest napisanych bardzo symbolicznym 
językiem. Jednak nasz kluczowy werset zapewnia, 
że Chrystus jest sprawdzonym Godnym, który 
odkupił i nabył swoją drogocenną krwią swój 
ukochany kościół. W wersecie 13 Jan Objawiciel 
dodaje następujące słowa: "A wszelkie stworzenie, 
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które jest na niebie i na ziemi, (...) słyszało, jak 
mówiłem: Błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc 
niech będą temu, który siedzi na tronie, i Barankowi 
na wieki wieków". 

 
Wszyscy, którzy starają się naśladować 

Chrystusa, mają udział w głoszeniu przesłania 
Ewangelii. To, że tak będzie, zostało 
przepowiedziane przez samego Jezusa, kiedy 
powiedział: "Ta ewangelia królestwa będzie 
głoszona po całej ziemi na świadectwo wszystkim 
narodom". (Ewangelia Mateusza rozdział 24 werset 
14). W Objawieniu Jana 14 werset 7 mówi nam, że 
naszym przesłaniem dla innych powinno być: "Bójcie 
się (czcijcie). Boga i oddajcie mu chwałę: (...) czcijcie 
tego, który stworzył niebo i ziemię, i morze, i źródła 
wód". Bóg ma być centrum całego naszego 
głoszenia - nie my sami, nasze idee, nasze myśli, 
nasze drogi, ale tylko On. Ponadto powinniśmy 
głosić Jezusa, tego, który skorzystał z mocy Boga 
Ojca, aby stworzyć niebo, ziemię, morze i źródła 
wód. "Wszystko przez niego (Jezusa, Syna Bożego) 
się stało, a bez niego nic się nie stało, co się stało". 
Jana 1 werset 3 
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W pełni doceniajmy niezgłębioną miłość Boga, który 
dał swego Syna na okup za wszystkich i wspaniałą 
ofiarę Chrystusa, który wiernie wydał swoją duszę na 
śmierć za oblubienicę i za cały świat ludzkości. "O 
głębokości bogactwa mądrości i poznania Boga! 
Jakże niezbadane są jego sądy i niezbadane jego 
drogi!". Rzymian 11 werset 33 
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